
D.D.S. n. 3557/2023 SERVIZIO XI del 27/11/2023
                                                                   REPUBBLICA ITALIANA

   
                                                                           Regione  Siciliana        
                       Assessorato  Regionale  della Famiglia, delle  Politiche  Sociali e  del  Lavoro  
                          Dipartimento  Regionale del  Lavoro,   dell’Impiego, dell’Orientamento, 
                                                         dei Servizi e  delle  Attività formative

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 1 5 maggio 2000 n. 10;
Visto il D.G.R. n. 84 del 10/02/2023 e D.P.Reg. n. 442 del 13/02/23 con il quale è stato conferito l'incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro all'Avv. Ettore Riccardo Foti;
Visto il  D.D.G.  n.  1355  del  24/6/2022  con il  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Lavoro  ha
conferito al dott.  Giacomo De Francesco l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio XI - Centro  per
l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena;
Vista la Legge n° 68 del 12 marzo 1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e successive modifiche
ed integrazioni; 
Visto il  Decreto  Ministeriale  n.43 dell'11/03/2022  con il  quale  sono state  adottate  le  "Linee  guida  in
materia di collocamento mirato delle persone con disabilità";
Visto il D.D.G. n.823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo  regionali per la
gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato";
Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo
regionali, deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico";
Considerato che questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV la chiamata per avviso pubblico aperta dal
04/07/2023 con scadenza il 16/07/23 per  COMMESSO GIUDIZIARIO presso MINISTERO DELLA GIUSTIZIA.
Viste le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio;
Effettuati i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti; 
Considerato che  in  data  16/10/23  questo  Servizio  ha  pubblicato  sul  sito  internet  del  Dipartimento
Regionale Lavoro  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività Formative,  la  graduatoria
provvisoria dello specifico avviso, con l’assegnazione dei termini per produrre osservazioni;  
Valutati gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate  le
risultanze degli accertamenti d'ufficio espletati ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

DECRETA

Art.1
Per  le  finalità  e  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  ripetute  e
trascritte,  è  approvata  la  graduatoria  definitiva  dell’Ente  Pubblico,  che  si  allega  al  presente  decreto,
relativa  alla  chiamata  per  avviso  pubblico  aperta  dal  04/07/2023  con  scadenza  il  16/07/23  per
COMMESSO GIUDIZIARIO presso MINISTERO DELLA GIUSTIZIA.

Art. 2
L'avviamento, secondo l'ordine di graduatoria, sarà effettuato previa valutazione da parte del Comitato
Tecnico circa la compatibilità tra le residue capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere.

Art.3



La graduatoria così formulata avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro
di cui all'art.1 e potrà essere utilizzata nel termine di sei mesi dall'approvazione per la sostituzione di
soggetti avviati e non assunti o per i quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro.

Art.4
In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno
2003 n.196, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei
dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati
sono identificati tramite il codice di iscrizione attribuito dal sistema all'atto della candidatura.

Art.5
Ulteriori  accertamenti  in  ordine  alle  dichiarazioni  rilasciate  dai  candidati  utilmente  inseriti  nella
graduatoria, potranno essere disposti, ove ne sussistessero le condizioni.

Art. 6
Avverso  la  presente  graduatoria,  gli   interessati  potranno  produrre  ricorso,  esclusivamente,  in  via
gerarchica o giurisdizionale. 

Art.7
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet
del Dipartimento Regionale Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative,
ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.68, comma 5, della L.R.
12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii.-

 Il Dirigente del Servizio XI
 Dr. Giacomo De Francesco

ENTE: MINISTERO DELLA GIUSTIZIA
QUALIFICA: COMMESSO GIUDIZIARIO (8.1.2.1.0.2)
CATEGORIA: ART. 8 (DISABILE)
N° LAVORATORI: 5
TIPOLOGIA: TEMPO  INDETERMINATO TEMPO PIENO
DATA PUBBLICAZIONE OFFERTA DAL 04/07/23 AL 16/07/23

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVIABILI
Punteggio Punteggio 

Anzianita'
Punteggio Carico 
Familiare

Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidita

Codice Iscrizione Qualifica

1037 57 0 0 20 1394893998021072023 commesso  giudiziario

1109 121 0 12 24 1323193962389572023 commesso  giudiziario

1122 114 12 48 28 1345393913357572023 commesso giudiziario

1170.5 222 48 0 3.5 1345493974666372023 commesso giudiziario

1180.5 174 0 18 11.5 1341793932472172023 commesso giudiziario

1181 209 0 0 28 14097939105342572023 commesso giudiziario

1184 244 36 0 24 133159393414972023 commesso giudiziario

1210 230 0 0 20 1367993928404272023 commesso giudiziario

1214.5 222 0 0 7.5 1388893934053372023 commesso giudiziario

1217 245 0 0 28 13172939104515372023 commesso giudiziario

1223 243 0 0 20 1331793925846972023 commesso giudiziario

1223 243 0 0 20 1357193966825872023 commesso giudiziario

1227 251 0 0 24 1396193916084272023 commesso giudiziario



1232 252 0 0 20 1321293911631272023 commesso giudiziario

1233 257 0 0 24 1408093946456872023 commesso giudiziario

1234 254 0 0 20 1376193915942172023 commesso giudiziario

1235 251 0 0 16 1317193951534472023 commesso giudiziario

1237 257 0 0 20 1411493957650072023 commesso giudiziario

1252 268 0 0 16 13544939125925972023 commesso giudiziario

1255.5 267 0 0 11.5 1320593998107072023 commesso giudiziario

1256 299 24 1 20 1415293935937672023 commesso giudiziario

1261 289 0 0 28 1374893914694972023 commesso giudiziario

1264 325 36 3 28 1310793962253672023 commesso giudiziario

1267 287 0 0 20 1405593999064872023 commesso giudiziario

1269 289 0 0 20 13122939125825172023 commesso giudiziario

1270 278 0 12 20 1367493996491972023 commesso giudiziario

1273 313 12 0 28 13192939108086372023 commesso giudiziario

1274 327 36 3 20 1376093942195372023 commesso giudiziario

1287 315 0 0 28 1407693973788172023 commesso giudiziario

1288 314 24 18 20 1327793931910672023 commesso giudiziario

1288 320 12 0 20 1324793915850972023 commesso giudiziario

1297 317 0 0 20 13434939101506172023 commesso giudiziario

1299 319 0 0 20 132459396290972023 commesso giudiziario

Punteggio Punteggio 
Anzianita'

Punteggio Carico 
Familiare

Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidita

Codice Iscrizione Qualifica

1299 319 0 0 20 132119395404272023 commesso giudiziario

1301 321 0 0 20 1390293990903572023 commesso giudiziario

1303 359 36 0 20 1316193920658472023 commesso giudiziario

1303.5 335 36 12 7.5 1330893930911772023 commesso giudiziario

1304.5 312 0 0 7.5 1320493945129172023 commesso giudiziario

1306 350 24 0 20 1376693975173172023 commesso giudiziario

1306.5 341 24 1 11.5 1313293948379172023 commesso giudiziario

1310 330 0 0 20 1320993978042972023 commesso giudiziario

1312 332 0 0 20 1363093918454972023 commesso giudiziario

1312.5 324 0 0 11.5 14139939101668772023 commesso giudiziario

1316.5 320 0 0 3.5 1370693914714472023 commesso giudiziario

1317 373 36 0 20 1403693957195472023 commesso giudiziario

1323 339 0 0 16 1321893983767072023 commesso giudiziario

1325 345 0 0 20 1381693985017672023 commesso giudiziario

1326 342 0 0 16 1382093936321072023 commesso giudiziario

1326.5 338 0 0 11.5 1312893997228272023 commesso giudiziario

1326.5 358 24 0 7.5 1347993920126372023 commesso giudiziario

1327 347 36 36 20 1391093928891772023 commesso giudiziario

1327.5 351 12 0 11.5 131479398267072023 commesso giudiziario

1328 348 0 0 20 1325593916973172023 commesso giudiziario

1328 348 0 0 20 1396593992975072023 commesso giudiziario

1328.5 340 0 0 11.5 1312093934552572023 commesso giudiziario

1329 361 12 0 20 1325193915853872023 commesso giudiziario

1329.5 341 0 0 11.5 1394693952034772023 commesso giudiziario

1329.5 360 24 1 7.5 1349293933909572023 commesso giudiziario

1331.5 387 48 0 7.5 1329293947024972023 commesso giudiziario

1332 380 24 0 24 13298939112398472023 commesso giudiziario

1338 356 0 2 20 132079399072672023 commesso giudiziario

1338.5 382 36 0 7.5 1344593956735172023 commesso giudiziario



1340 376 12 0 24 1320393924669572023 commesso giudiziario

1341 373 12 0 20 1317693967830472023 commesso giudiziario

1343.5 347 0 0 3.5 1316293914868872023 commesso giudiziario

1347 367 0 0 20 1331293933866672023 commesso giudiziario

1348.5 356 0 0 7.5 13159939767972023 commesso giudiziario

1350 370 0 0 20 1317593977442672023 commesso giudiziario

1352 372 0 0 20 1415493996565372023 commesso giudiziario

1352.5 364 0 0 11.5 1396893957013872023 commesso giudiziario

1353 373 0 0 20 1325393999990772023 commesso giudiziario

Punteggio Punteggio 
Anzianita'

Punteggio Carico 
Familiare

Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidita

Codice Iscrizione Qualifica

1354 404 36 6 20 13257939940172023 commesso giudiziario

1355 395 12 0 28 1323093977601672023 commesso giudiziario

1356.5 364 0 0 7.5 1345893957030272023 commesso giudiziario

1357 377 0 0 20 1311693968532672023 commesso giudiziario

1357 421 36 0 28 13141939191007572023 commesso giudiziario

1358 390 12 0 20 1314593946404972023 commesso giudiziario

1359 379 0 0 20 14145939110759772023 commesso giudiziario

1359 379 12 12 20 1322593915411772023 commesso giudiziario

1359.5 407 36 0 11.5 1310393997687572023 commesso giudiziario

1361 389 0 0 28 1363793950741972023 commesso giudiziario

1362.5 370 0 0 7.5 1311093921593072023 commesso giudiziario

1366 394 0 0 28 13612939103512872023 commesso giudiziario

1367 387 0 0 20 1328893945046172023 commesso giudiziario

1367 387 0 0 20 1380193942735972023 commesso giudiziario

1368.5 380 0 0 11.5 1367093973962572023 commesso giudiziario

1369 401 12 0 20 13756939141613772023 commesso giudiziario

1370 366 36 60 20 1359693949169572023 commesso giudiziario

1371.5 379 0 0 7.5 1334393914455672023 commesso giudiziario

1371.5 403 24 0 7.5 13256939152136472023 commesso giudiziario

1372.5 404 24 0 7.5 1318493992813072023 commesso giudiziario

1373.5 411 36 6 7.5 131099392968372023 commesso giudiziario

1374.5 382 0 0 7.5 1401993967825072023 commesso giudiziario

1375 355 24 72 28 1408793998763572023 commesso giudiziario

1376 392 0 0 16 134139399447672023 commesso giudiziario

1376 396 0 0 20 13178939105152172023 commesso giudiziario

1376 396 0 0 20 1413293940092572023 commesso giudiziario

1376 396 12 12 20 13213939119860772023 commesso giudiziario

1376 406 12 2 20 13537939125567072023 commesso giudiziario

1376 416 12 0 28 13294939130046272023 commesso giudiziario

1377 405 0 0 28 1338093942400472023 commesso giudiziario

1378 398 0 0 20 13972939148219072023 commesso giudiziario

1378 398 0 0 20 1344093998095972023 commesso giudiziario

1378 402 0 0 24 13299939121896772023 commesso giudiziario

1379 389 0 6 16 13216939131995272023 commesso giudiziario

1379 395 0 0 16 13332939138008472023 commesso giudiziario

1379.5 391 0 0 11.5 1331893917061672023 commesso giudiziario

1381 401 0 0 20 13262939111734372023 commesso giudiziario

1384 400 0 12 28 14084939132224172023 commesso giudiziario

Punteggio Punteggio 
Anzianita'

Punteggio Carico 
Familiare

Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidita

Codice Iscrizione Qualifica

1384 412 0 0 28 1362293940259772023 commesso giudiziario



1386 406 0 0 20 13935939116437172023 commesso giudiziario

1386 414 0 0 28 13291939149332572023 commesso giudiziario

1386.5 410 12 0 11.5 136889394864572023 commesso giudiziario

1388.5 394 0 2 7.5 13118939140596572023 commesso giudiziario

1389 405 0 0 16 13912939133151372023 commesso giudiziario

1389 417 0 0 28 1383593944901272023 commesso giudiziario

1389.5 313 0 84 7.5 1317393915589572023 commesso giudiziario

1390.5 398 0 0 7.5 1362893953942972023 commesso giudiziario

1391 411 0 0 20 1378093922923072023 commesso giudiziario

1391 415 0 0 24 13934939165417672023 commesso giudiziario

1391.5 399 0 0 7.5 13733939377672023 commesso giudiziario

1392.5 404 0 0 11.5 1374993916198672023 commesso giudiziario

1394 414 0 0 20 13847939146185472023 commesso giudiziario

1394.5 378 12 36 7.5 13734939155730372023 commesso giudiziario

1395.5 403 0 0 7.5 1368293994721172023 commesso giudiziario

1397.5 409 0 0 11.5 1326193929995172023 commesso giudiziario

1397.5 417 12 0 7.5 13898939172797872023 commesso giudiziario

1400 348 0 72 20 13266939102973772023 commesso giudiziario

1400 408 0 12 20 13814939153822372023 commesso giudiziario

1400 416 0 0 16 13499939133465572023 commesso giudiziario

1400.5 411 0 1 11.5 1310293990591372023 commesso giudiziario

1400.5 412 0 0 11.5 139439393685772023 commesso giudiziario

1401 417 0 0 16 13437939172931972023 commesso giudiziario

1401 417 0 0 16 14071939129761972023 commesso giudiziario

1403.5 411 24 24 7.5 1345993988393372023 commesso giudiziario

1403.5 415 0 0 11.5 13272939153575572023 commesso giudiziario

1404.5 412 0 0 7.5 1412793918599372023 commesso giudiziario

1405 415 0 6 16 1405993975045472023 commesso giudiziario

1405.5 417 0 0 11.5 1311193935876072023 commesso giudiziario

1407.5 414 0 1 7.5 1372293948378972023 commesso giudiziario

1407.5 419 0 0 11.5 139969399786172023 commesso giudiziario

1408.5 416 0 0 7.5 13592939171859072023 commesso giudiziario

1410.5 418 0 0 7.5 13314939132711472023 commesso giudiziario

1414.5 416 0 6 7.5 13179939171910472023 commesso giudiziario

1416.5 421 0 3 7.5 13185939191325472023 commesso giudiziario

1417.5 422 0 3 7.5 1314393976923672023 commesso giudiziario

1423 395 36 84 20 13136939129068572023 commesso giudiziario

Punteggio Punteggio 
Anzianità

Punteggio Carico 
Familiare

Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidità

Codice Iscrizione Qualifica

1428.5 412 36 60 7.5 13767939130459672023 commesso giudiziario

1434.5 394 12 60 7.5 1322093926453172023 commesso giudiziario

1436 356 24 120 16 136649395639372023 commesso giudiziario

1444.5 392 0 60 7.5 1344193999301372023 commesso giudiziario

1450.5 422 0 36 7.5 13810939149400372023 commesso giudiziario

1459 419 0 60 20 1315693978199772023 commesso giudiziario

1463 419 12 72 16 1321593989575272023 commesso giudiziario

1474 398 0 96 20 13307939149022772023 commesso giudiziario

1487.5 399 12 108 7.5 1357493983669972023 commesso giudiziario

1494 402 12 132 28 13715939150922872023 commesso giudiziario

1495.5 359 0 144 7.5 1356793910408572023 commesso giudiziario

1495.5 395 0 108 7.5 1366993936318872023 commesso giudiziario



1500 408 0 108 16 1390393989013772023 commesso giudiziario

1503.5 403 0 108 7.5 1413693959735772023 commesso giudiziario

1513 421 0 108 16 13666939106487472023 commesso giudiziario

1546 422 0 144 20 13872939104483072023 commesso giudiziario

1548 420 12 156 16 1320193953483972023 commesso giudiziario

1552.5 404 0 156 7.5 1353693962454372023 commesso giudiziario

1560 408 12 192 28 13599939129289472023 commesso giudiziario

1563.5 367 24 228 7.5 1310493969174072023 commesso giudiziario

1583 419 36 216 16 135459398292172023 commesso giudiziario

1593.5 421 0 180 7.5 1338993956632672023 commesso giudiziario

1597.5 413 0 192 7.5 1339993990588172023 commesso giudiziario

1598.5 394 0 216 11.5 1344993940708772023 commesso giudiziario

1602 346 12 288 20 1364993912210772023 commesso giudiziario

1602.5 394 0 216 7.5 1345093940706972023 commesso giudiziario

1626.5 418 0 216 7.5 1325493932659272023 commesso giudiziario

1626.5 422 0 216 11.5 13130939121929672023 commesso giudiziario

1635.5 407 24 264 11.5 14153939107032672023 commesso giudiziario

1636.5 416 24 252 7.5 13189939157286772023 commesso giudiziario

1645 413 0 252 20 13208939162870672023 commesso giudiziario

1673 413 0 276 16 14142939164925872023 commesso giudiziario

1696.5 416 36 324 7.5 138389395792672023 commesso giudiziario

1700 408 0 312 20 1316693917292172023 commesso giudiziario

1742 422 0 348 28 13202939100776572023 commesso giudiziario

1759 419 0 360 20 13126939172130072023 commesso giudiziario

1761 417 0 372 28 1413793927694972023 commesso giudiziario

1789 421 0 396 28 13313939126293972023 commesso giudiziario

Punteggio Punteggio 
Anzianita'

Punteggio Carico 
Familiare

Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidita

Codice Iscrizione Qualifica

1832.5 420 0 420 7.5 131219399108772023 commesso giudiziario

1862 422 0 468 28 13155939191560572023 commesso giudiziario

1910 422 0 504 16 13125939151677772023 commesso giudiziario

1946 422 0 540 16 13154939191495072023 commesso giudiziario

4060.5 420 0 2652 11.5 13817939171594172023 commesso giudiziario

GRADUATORIA DEFINITIVA ESCLUSI

nessuno escluso

 Il Dirigente del Servizio XI
 Dr. Giacomo De Francesco


